
M~nito: Polski Nr A-53 1167 -

3) P3.ńslwow· y Instytut. Matematyczny, działający na 
podslil\'Iie rozporządzenia Rady Ministr9 w z dnia 20 
listopada 1948 r. (Dz. U. N r 56. poz. 443); 

4) Za klild Dendrobgii i Pomologii, działający na podsta­
'""ie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 lipca 
1951 r . (Dz. U. Nr 40, p oz. 302). 
§ 2. 1. Zatwierdza się uchwałę Prezydium Polskie j 

Akademii N auk z dnia 24 maja 1952 L, na mocy które j 
wymienione w § 1 instytucje stają si ę samodzie lnymi 
placówkami naukowymi Polskiej Akademii Nauk. 

2. Organizację tych placówek naukowych oraz ich 
zakres działania określą statuty , nadane przez Prezydium 
Polskiej Akademii Nauk. 

§ 3. Wykonanie u chwały porucza się Ministrowi 
Szkolnictwa Wyiszego oraz Prezy dium Polskie j Aka demii 
N a uk. 

§ 4. Uchwała wchoc;z:i w iycie z dniem ogłosze nia, 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyran k i ewicz 

95i 

UCHWAł.A Nr 549 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1952 r. 

o rozciągnięciu na pracowników Polskiej Akademii Nauk uchwały Rady Minis trów z dnia 9 września 1949 r. 
w sprawie przyznania dodatku przejściowego pracownikom zatrudnionym w niektórych ministerstwach, którzy 

. przeszli do pracy w tych reso rtach nie otrzymawszy mieszkań w \Vilrszawie. 

W celu umoi liwie nia Po lskiej Akademii N auk uzu­
pełnienia o bsady p e rsonalnej - na podstawie art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lu tego 1949 L o uposaieniu 'pracowników 
państwowych i samorządowych oraz przewodniczących 

organów wykonawczych gmin mie jskich i wiejskich (Dz. 
U. Nr 7, p oz. 39) Rada Minis trów uchwala : 

§ I. Pkt l , 3, 4 i 5 uchwały Rady Ministrów z dnia 
9 września 1949 r. w sprawie przyznania dod atku przej­
ściowego pracownikom zatrudnionym w niektórych mini­
sterstwach, którzy przeszli do pracy w tych resortach nie 

o trzymawszy mieszkań w W a rszawie (Monitor Polski 
Nr A-66, poz. 863). stosuj e się odpowiednio do pracowni­
k ów Polskiej Akademii N a uk. 

§ 2. Określony w u chwale Ra dy M inistrów z d.'lia 
9 wrześn i a 1949 L dodatek może być przyznany najwyiej 
10 pracownikom. 

§ 3. Uchwała wchodzi w iycie z dniem ogłoszenia, 

Pr ezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

955 

UCHWAł.A Nr 550 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1952 r. 

w sprawie sf.atutu organizacyjnego Centralnego Urzędu Geodezji i Kartografii. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 dekretu z dnia 24 kwietnia 
1952 r. o państwowej słuibie geodezyjnej i kartograficz­
nej (Dz. U. Nr 24, poz. 162) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Centralnemu 
i Kartografii statut organizacyjny 
do niniejszej uchwały. 

Urzędowi Geodezji 
stanowiący załącznik 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 111 Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 10 lipca 1951 r. w sprawie zmiany tymcza-

sowej struktury organiza cyjnej Głównego Urzędu Pomia­
rów Kraju (Monitor Polski Nr A-59, poz. 896). 

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Ra~ 
dy Ministrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w iycie z dn iem ogłoszenia 

Prezes Rady Ministrów: J. Cy ranki ewicz 

Za łącznik do uchwały Nr 550 Rady. 
Vlinistró w 'l dnia 9 lipca 1952 r. 
(poz. 955). 

ST ATUT ORGANIZACYJNY CENTRALNEGO uRZĘDU GEODEZJI I K A RTOGRAFII 

§ 1. W skład Centralnego Urzędu Geodezji i Karto-
qrafii wchodzą : 

Gabine t Prezesa, 
Departament Ka dr, 
Departament Planowania, 
Departament Robó t Geodezyjnych i Kartograficz-

nych, 
Departament Techniki, 
Departament Finansów i Księgowości, 
Dep il rtament Nadzoru Geodezy jnego, 
Departament Inwestyc ji i Zilopatrzenia, 
Departament Organizac ji i Zatrudnienia, 
Samodzielny Wydzi ał Ka rtografii Ogólne j, 
Samodzielny Wydział Szkolenia Zawodowego, 

Delegatury Centralnego Urzędu Geodezji i Ka rto­
grafii. 

§ 2. Prezesowi Ce ntralnego U rzędu Geodezji i Kar­
tografii podlega bezpośrednio Geod ezyjny Insty tut Nau­
kowo-Badawczy. 

§ 3. Przy Prezesie Centraln ego Urzędu Geod~ji 

Kartografii działa Komitet do Spraw Ka rtog ra rii. 

§ 4. Gabinet Prezesa składa s ię z: 
Wydziału Prezydialn ego, 
Wydziału Gospodarczego. 
Zespołu Inspekto rów Kon tro li, 
Ka ncelarii Ogólne j, 
'Biblioteki. 




